
06.10.2020 Управление Федеральной антимонопольной службы по Воронежской
области (далее – Воронежское УФАС России) в соответствии с ч.30 ст. 39.12
Земельного кодекса Российской Федерации,  п. 6 Приказа ФАС России от
14.04.2015 № 247/15 «О порядке ведения реестра недобросовестных участников
аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной или
муниципальной собственности, либо аукциона на право заключения договора
аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной
собственности, в том числе требованиях к технологическим, программным,
лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения ведения
данного реестра» (далее — Приказ № 247/15) приняло к рассмотрению
обращение администрации Петропавловского муниципального района
Воронежской области о включении в реестр недобросовестных участников
аукциона победителя – ИП КФХ <...>, признанного победителем аукциона по
продаже права на заключение договора аренды земельного участка с
кадастровым номером 36:22:3100016:188, общей площадью 714826 кв.м. из
категории земель сельскохозяйственного назначения, разрешенное
использование: выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур,
расположенный по адресу: Воронежская область, Петропавловский район,
Петропавловское сельское поселение, западная часть кадастрового квартала
36:22:3100016.

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206
«Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» и предупреждения
распространения инфекции, вызванной коронавирусом 2019-nCoV, Воронежское
УФАС России сообщает, что рассмотрение поступившего в Управление
обращения администрации Петропавловского муниципального района
Воронежской области будет проходить исключительно дистанционно
(посредством конференц-связи) с использованием плагина TrueConfServer.

Видеоконференция будет проходить: 13.10.2020 в 11 часов 00 минут (Комиссия
Воронежского УФАС России будет находиться по адресу: г. Воронеж, пр.
Революции, 21).

Для принятия дистанционного участия в рассмотрении обращения о включении
сведений в реестр недобросовестных участников посредством интернет-
видеоконференции с использованием плагина TrueConfServer администрации
Петропавловского муниципального района Воронежской области и ИП КФХ <...>
необходимо направить ходатайства об участии в рассмотрении обращения
указанным способом, с указанием контактных данных лица (Ф.И.О., номер
телефона, адрес электронной почты, документы, подтверждающие полномочия и
удостоверяющие личность), которое будет принимать участие в интернет-
видеоконференции, либо ходатайство о рассмотрении жалобы в отсутствие
Сторон. Ссылка на интернет-видеоконференцию будет направлена сторонам на
имеющиеся в распоряжении Управления контактные электронные адреса.

Для участия в указанное время необходимо перейти по ссылке конференцию

https://fas2.tconf.rt.ru/c/0660681355

ID конференции: \c\0660681355



Для очного участия в заседании комиссии необходимо направить
соответствующее ходатайство, которое должно поступить в Воронежское УФАС
России не позднее 16.00 рабочего дня, предшествующего дню рассмотрения.

Управление просит направлять документы, необходимые для заседания Комиссии,
строго в электронной форме на электронную почту to36@fas.gov.ru
(продублировать на to36-gribanova@fas.gov.ru) в срок не позднее 15 часов 00 минут
29.09.2020 года.

Информируем, что в соответствии с ч.5 ст. 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях за представление в федеральный
антимонопольный орган, его территориальный орган заведомо недостоверных
сведений (информации) влечет наложение административного штрафа на
граждан в размере от одной тысячи пятисот до двух тысяч пятисот рублей; на
должностных лиц - от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей; на юридических
лиц - от трехсот тысяч до пятисот тысяч рублей.


